
کتابخوانی و توصیھ ھایی برای آن
چرا کتاب نمی خوانیم؟

چھ راھکارھایی برای کتابخوانی بیشتر داریم؟

دنبال روش ھای زود بازده ھستیم.1. 
سرعت مطالعھ پایین است.2. 
تمرکز کافی نداریم.3. 

بی حوصلھ ھستیم.4. 
کتاب ھا عمدتاً طولانی ھستند.5. 
کتاب خواندن چندان لذت بخش نیست.6. 

کتاب مناسبی در ذھن ندارم.7. 

قرار نیست ھمھ کتاب ھا را بخوانید.

طبیعی است کھ از بعضی از کتاب ھا خوشتان نیاید. اگر ھمھ کتابھا را خوانده اید اوضاع نگران کننده است چون جسارت
رھا کردن کتاب بد را نداشتھ اید و یا حوزه مطالعھ شما کوچک بوده و سراغ سایر ناشران/نویسنده ھا نرفتھ اید.

تندخوانی لزوماً مفید و موثر نیست.

روش ھای تندخوانی بر روی توانایی بھ خاطر سپردن و بھ یادآوردن تمرکز دارند نھ بر روی درک مطلب.

برای مطالعھ برنامھ ریزی کنید.

کتابخوانی فعالیتی کیفی است نھ کمی. کتابخوان حرفھ ای ممکن است یکسال ٣٠ کتاب بخواند و سال دیگر فقط ۵ کتاب.
کتابخوان ھای حرفھ ای اھداف کیفی دارند. مثلاً خواندن ھمھ آثار یک نویسنده خاص یا عدم خرید کتاب جدید تا وقتی تمامی
فلان کتاب ھا را نخوانده اند. برای خودتان ھدف بگذارید و نھ خروجی. مثلاً شب ھا. قبل از خواب ٣٠ دقیقھ مطالعھ کنم و

دو شب ھم استراحت کنم.

تمرکز و توجھ را در حین مطالعھ مدیریت کنید.

وسایلی کھ حواستان را پرت می کند از خود دور کنید.
دغدغھ ھای ذھنی پیش از مطالعھ را برطرف کنید (فرستادن ایمیل،. تماس با یک شخص خاص)

مطالعھ را حتی الامکان در مکان ثابت انجام دھید.



سھم متن ھای کوتاه را در رژیم مطالعاتی کاھش دھید.

با وجود شبکھ ھای اجتماعی دیگر کمتر کسی حوصلھ خواندن متن ھای طولانی را دارد اما باید خواندن این متن ھا را
کاھش داد و بھ متن ھای طولانی تر عادت کرد.

گروه کتابخوانی تشکیل دھید و درباره کتاب ھا حرف بزنید.

یکی از بھترین کارھا تشکیل گروه ھای کتابخوانی و تبادل نظر است. اما حتی اگر این امکان ھم وجود نداشت می توانید
در قالب وبلاگ و یا شبکھ ھای اجتماعی از تجربھ کتابخوانی خود بگویید و یا نکات و جملھ ھایی کھ در کتاب ھا خوانده اید

بھ اشتراک بگذارید.

از کتاب ھای خوب یک لیست تھیھ کنید.

از کتاب ھای خوبی کھ بھ شما معرفی می شوند یک لیست تھیھ کنید ولی توجھ کنید کھ لازم نیست تمام این کتاب ھا برای
شما ھم جذاب باشد. آن ھایی را کھ دوست نداشتید با خیال راحت کنار بگذارید. ضمنا توجھ داشتھ باشید کھ کتابخوانی

دیجبیتال ھم روش دیگری برای کتابخوانی است ولی خود را بھ یک روش خاص محدود نکنید.


